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نرخ ارز 
)سامانه سنا(

هر گرم زعفران پوشالهر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار

) 1,093(258,360280,787320,32938,31669,82513,763,270) 300,000(144,500,00080,000,00049,800,000395,000-
 شاخص

خوراکی ها پارسال چند 
درصد ارزان تر بودند؟  

ــار ایــران  ــازه ترین داده هــای مرکز آم ت
از تــورم اردیبهشت ماه نشان می دهد 
که گروه های »سبزیجات و حبوبات«، 
»نان و غــات«، »قند و شکر و شیرینی« 
ــد قــیــمــت نــســبــت به  صــدرنــشــیــن رشـ
اردیــبــهــشــت ســال گذشته بـــوده انــد. 
کمترین رشــد قیمت را نیز گــروه های 
»نوشیدنی ها«، »گوشت« و »روغــن« به 
خود اختصاص داده اند. نکته قابل تامل 
ایــن اســت که قیمت روغــن به تازگی و 
با اجــرای طرح مردمی سازی یارانه ها 
در بازار آزاد، تعدیل شده و با این حال، 
جزو کالاهایی قرار گرفته که رشد قیمت 
سالانه کمتری نسبت به دیگر خوراکی 
ها داشته اند. در سوی دیگر رشد  قیمت 
بالای فراورده های آردی نظیر نان دیده 
می شود. نکته دیگر این که به نظر می 
ــد بهتر تاثیر تغییرات  ــد بــرای رص رس
یارانه ای دولت برای برخی کالاها مانند 

گوشت، باید منتظر زمان بیشتری بود. 

 سازمان جهانی خواربار و کشاورزی ملل متحد 
تازه ترین رده بندی کشورها از منظر امنیت 
غذایی را منتشر کرد که بر اساس آن، ایران 
ــد وابستگی واردات غــذا به کل  با 11 درص
صادرات، در رده 76 جهان  قرار دارد و در عین 
حال، وضعیت آن از 119 کشور بهتر است. این 
در حالی است که جهان همزمان با جنگ روسیه 
و اوکراین، با رشد بیش از 60 درصدی قیمت 
گندم در ســال جــاری میادی و قفل برخی 
کشورهای عمده صادرکننده گندم بر صادرات 
این محصول غذایی استراتژیک روبه رو شده 
است. در این خصوص البته برخی کارشناسان 
معتقدند  اجــرای طرح اصــاح  یارانه ای ارز 
4200 و تعدیل قیمت کــالاهــای اساسی، 
اقدامی به موقع برای حفاظت از امنیت غذایی 

کشور به شمار می رود.
به گزارش تسنیم، امنیت غذایی یکی از پایه 
های مهم تاب آوری اقتصادی است و امنیت 
در دیگر حوزه ها و ابعاد، وابستگی زیادی به آن 
دارد. در این خصوص ، یکی از شاخص هایی که 
برای تشخیص میزان امنیت غذایی کشورها 
مــورد استفاده اقتصاددان ها قــرار می گیرد 
نسبت ارزش واردات مـــواد غــذایــی بــه کل 
صــادرات هر کشور است. به عبارت دیگر این 
شاخص نشان می دهــد که چه میزان از ارز 
صادرات کشور به واردات غذا )به عنوان یک 

کالای ضروری( اختصاص می یابد.
ــار و  ــوارب ــان جهانی خ ــازم ــاف س ــن اوصـ بــا ای
کشاورزی ملل متحد )فائو( تــازه ترین داده 
های مربوط به ارزش واردات غذای 195 کشور 
جهان به کل صادرات این کشورها را سنجیده 
و این کشورها را به  لحاظ میزان برخورداری از 

امنیت غذایی رده بندی کرده است. محاسبات 
این سازمان بین المللی نشان می دهد ایران 
حدود 11 درصد کل ارزش صادرات خود در هر 
سال غذا وارد می کند که کمتر از 119 و البته 

بیشتر از 76 کشور جهان است.

بالاگرفتن تهدید امنیت غذایی در جهان	 
به گزارش خراسان، گزارش سازمان خواربار 
غذایی  امنیت  وضعیت  خصوص  در  جهانی 
کشورها در حالی منتشر می شود که  جنگ بین 
روسیه و اوکراین وضعیت امنیت غذایی جهان  
را به نقاط هشدارآمیزی رسانده است. این دو 
کشور تقریباً یک سوم از صادرات جهانی گندم 
را تامین می کنند و گزارش ها حاکی از آن است 
که هزینه تامین گندم از زمان آغاز سال جدید 

میادی بیش از 60 درصد رشد داشته است.
ــط، کــشــورهــای مختلف  ــرای ــن ش در بــرابــر ای
رویکردهای متفاوتی را در پیش گرفته اند. به 

عنوان مثال با پیدا شدن نشانه های کمبود، 
هم اینک کشورهای عمده صادرکننده گندم 
از جمله روسیه، قزاقستان و هند صــادرات 
خود را برای محافظت از بازارهای داخلی لغو 

کرده اند.

مردمی سازی یارانه ها و امنیت غذایی 	 
مردم

اما در ایران، یکی از اهداف طرح دولت برای 
مردمی کردن یارانه های ارز 4200 نیز افزایش 
امنیت غذایی اعام شده است. دولت در سال 
هــای اخیر در حالی به اقــام اساسی مانند 
روغن و نهاده های دامی بیش از 70 میلیارد 
یارانه اختصاص داده که گزارش ها نشان می 
دهــد بخش بزرگی از ایــن یارانه ها به دست 
مصرف کننده نرسید. همزمان، تولیدکنندگان 
داخلی این کالاها نیز ترجیح دادند یا به جرگه 
واردکنندگان بپیوندند یا عطای تولید را به 

لقایش ببخشند چرا که اختصاص ارز 4200 
عما تولید را در خیلی از جنبه ها  زیان ده کرده 
بود . از سوی دیگر و به خصوص با بالا رفتن 
قیمت های جهانی، انگیزه قاچاق این کالاها 
از کشور بیش از پیش افزایش یافت به طوری 
که میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه 
چندی پیش گفت: آن قدر قاچاق زیــاد بوده 
که گاهی کشورهای همسایه تا شعاع 300 
کیلومتری از دارو، روغن و آرد مشمولِ دلار 

4200 ارتزاق می کردند.
هم اکنون به نظر می رسد، این طرح تاثیر خود را 
گذاشته است به طوری که گزارش ها نشان می 
دهد یکی از ریشه های کمبود آرد در کشورهایی 
نظیر عراق، پاکستان و دیگر کشورهای همسایه 
و نیز روغن در اقلیم کردستان عراق اجرای طرح 

مردمی سازی یارانه ها بوده است.
در هر حال، به نظر می رسد در شرایط کنونی، 
تکمیل طرح یاد شده به همراه پیگیری جدی 
طرح های خودکفایی  کالاهای استراتژیک 
مانند گندم  و حتی دانه های روغنی که در سال 
های گذشته تضعیف شده است، ضرورت دو 
چندان دارد.  توجه به کشاورزی به عنوان یک 
اولویت  همواره مورد تاکید رهبر انقاب  بوده 
و ایشان در سخنرانی نوروزی امسال  با تاکید 
بر استفاده از دانش بنیان ها و افزایش بهره 
وری در کشاورزی تصریح کردند :»وقتی که در 
کشاورزی توانستیم این پیشرفت ها را به وجود 
بیاوریم و تحول جدی ایجاد بکنیم، این موجب 
می شود که  امنیت غذایی کشور حاصل بشود 
و به دست بیاید، یعنی کشور از لحاظ مسائل 
غذایی هیچ وقــت دچــار مشکل نشود، هیچ 

نگرانی ای وجود نداشته باشد.«

بیم و امیدهای رتبه امنیت غذایی ایران  
فائو از رتبه 76 شاخص امنیت غذایی ایران در بین 195 کشور جهان خبر داده است، این رتبه چه تهدیدی را نشان می دهد و طرح 

یارانه ای چه تغییری در آن ایجاد می کند؟  

گرانی چند باره لبنیات سنتی 

 بردبار: از زمانی که زمزمه اجرای طرح عادلانه 
کردن توزیع یارانه ها مطرح شد در چند مرحله 
شاهد افزایش قیمت لبنیات بوده ایم به طوری 

که قیمت های برخی انواع لبنیات قبل از اجرای 
طرح اندکی گران شده بود اما در آستانه اجرا و 
پیش از واریز یارانه ها با افزایش قیمت شیر باز از 
9 هزار تومان به 12 هزار تومان، لبنیات گران 
شد و اکنون نیز با گذشت کمتر از دو هفته قیمت 
هر کیلو شیر در مرکز شهر تهران به 18 هزار 
تومان به صورت رسمی افزایش یافته که به گفته 
مغازه داران این قیمت متعلق به اتحادیه است 

هرچند برخی از لبنیاتی های سنتی و پرمشتری 
هم اکنون شیر را به قیمت های پایین تر تا هر کیلو 
16 هزار تومان نیز می فروشند، با این توضیح 

قیمت های جدید لبنیات را می خوانید:
شیر گاو باز: کیلویی 16 تا 18 هزار و 500 تومان

ماست تازه گاو: کیلویی 25 تا 26 هزار تومان
ماست تازه گاو: 2 کیلو و 200 گرمی، 55 هزار 

تومان

کشک باز: کیلویی 30 هزار تومان
پنیر تبریز: 170 تا 200 هزار تومان

پنیر لیقوان: 190 هزار تومان
پنیر پاستوریزه: کیلویی 80 هزار تومان

سرشیر: 170 هزار تومان
کره محلی : 140 تا 200 هزار تومان

خامه باز: کیلویی 70 هزار تومان
دوغ باز: کیلویی 11 هزار تومان

امروز، پایان مهلت ثبت نام در 
سامانه یکپارچه فروش خودرو

تسنیم - امروز فرصت یک هفته ای متقاضیان 
بــرای شرکت در نخستین دوره فــروش خودرو 
در سامانه یکپارچه تخصیص خــودرو به اتمام 
ــودرو  مــی رســـد. در نخستین دوره فـــروش خ
در این سامانه، بــازه  زمانی یک هفته ای برای 
است  شــده  گرفته   نظر  در  متقاضیان  ثبت نام 
و تقدم یا تأخر زمــان ثبت نام، هیچ تأثیری بر 
قرعه کشی و شانس برنده شدن نخواهد داشت 
و مراسم قرعه کشی با نظارت سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان انجام می شود. 
عرضه خودرو بر اساس این سامانه بسیار متنوع 
ــای پیشین خواهد  و چند برابر ظرفیت دوره ه
بود و خودروسازان موظف اند تمام محصولات 
خودروهای سواری خود را در این سامانه یکپارچه 
عرضه کنند و هیچ گونه استثنایی برای تخصیص 
خــودرو به مشتریان خارج از این سامانه وجود 

نخواهد داشت.

هشدار مرغداران درباره کاهش 
جوجه ریزی

فارس - رئیس هیئت مدیره اتحادیه سراسری 
مرغداران گوشتی گفت: پس از اصاح یارانه ها، 
قیمت نهاده هایی که در مرغداری استفاده می 
شود پنج برابر شده  و نیاز به نقدینگی هم به همین 
نسبت  افزایش یافته است، اکنون یک مرغداری 
20 هزار تایی، در یک دوره به 1.8 میلیارد تومان 
نقدینگی نیاز دارد. وی افــزود: مرغداران نیاز 
به نقدینگی دارند و در صورتی که تامین نشود 

احتمال کاهش جوجه ریزی وجود دارد.

 امکان وقف سهام
 به آستان قدس

ایسنا - مصباحی مقدم، رئیس کمیته فقهی 
سازمان بورس و اوراق بهادار از تاسیس صندوق 
وقف سهام خبر داد و اظهار کرد: آستان قدس 
رضوی تقاضا کرد صندوقی در سازمان بورس 
تاسیس کند تا کسانی که مایل به سرمایه گذاری 
هستند، بتوانند سهام خود را وقف کنند. درباره 
این  موضوع با رهبر معظم انقاب و دیگر مراجع 
عالی قدر مشورت و با وقف سهام موافقت شد. 
افرادی که مایل هستند می توانند سهام خود را به 
این صندوق واگذار کنند یا منابع مالی خود را به 
این صندوق بدهند تا این صندوق سهام خریداری 

و وقف کند.

بازار خبر

نبض بازار

خبر

مشوق وزارت نیرو برای کاهش 
مصرف برق 

مشترکان به ازای کاهش مصرف برق، 
در قبض بعدی بستانکار می شوند 

وزیر نیرو مصوبه طرح ملی »کاهش مصرف انرژی 
الکتریکی«، ضوابط تشویق و اعطای پــاداش 

کاهش مصرف به مشترکان برق را اباغ کرد.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطاع رسانی وزارت نیرو، 
در مصوبه اباغی »علی اکبر محرابیان« آمده 
است: شرکت توانیر )از طریق شرکت های تابعه 
و وابسته( مکلف است امکان مشارکت مشترکان 
خانگی و سایر مصارف را در طرح ملی »کاهش 
مصرف انرژی الکتریکی« در چهار ماه گرم سال 

یعنی خرداد، تیر، مرداد و شهریور فراهم کند.
بنا بــر ایــن مصوبه، در صــورتــی کــه مشترکان 
مشمول طرح، میزان مصرف برق خود را طی 
دوره اجرای طرح نسبت به دوره مشابه سال قبل 
کاهش داده باشند و میزان مصرف آن ها به زیر 
الگو برسد، برق کاهش یافته تا الگوی مصرف را 
به  ازای هر کیلووات 500 تومان خریداری و در 
نخستین صورت حساب بعد از زمان اجرای طرح، 

اعمال حساب کند.
ــه مــی کــنــد: شرکت  ــاف ــر نــیــرو اض مــصــوبــه وزیـ
توانیر )عــاوه بر پرداخت پــاداش به مشترکان 
صرفه جو( از طریق شرکت های توزیع نیروی 
برق سازوکارهای لازم از جمله برگزاری مسابقه 
و اهدای جوایز در مسابقات سراسری و استانی 
را برای ترغیب مشترکان بخش خانگی و سایر 

مصارف در کاهش مصرف فراهم کند.
بنا بر مصوبه اباغی محرابیان، در اجرای این 
طرح منابع لازم برای تشویق مشترکان کاهنده 
مصرف، از محل منابع حاصل از تعرفه مشترکان 
پرمصرف تامین خواهد شد. بر این مبنا، چنان 
چه مشترکان برق اولًا مصرف برق خود را کاهش 
دهند و ثانیا به زیر الگو برسانند، مشمول تخفیف 
و پاداش خواهند شد و پاداش در نظر گرفته شده 
معادل هزینه تامین برق و به عبارت دیگر 500 
تومان به ازای هر کیلووات ساعت کاهش مصرف 
خواهد بود و در این خصوص پاداش  مشترکانی 
که اقدام به صرفه جویی  کنند در قبوض برقشان 
خواهد آمد و بستانکاری آن ها در پرداخت هزینه 

قبوض ماه بعد لحاظ خواهد شد.
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